6. Exempli gratia: Aiunt quidam alicubi Oceanus esse insulam, quam ex difficultate vel potius impossibilitate inveniendi quod non est, cognominant ulique perditam: quamque fabulantur multo amplius, quam de fortunatis insulis fertur, divitiarum, deliciarumque omnium inestimabili ubertate pollere, nulloque possessore aut habitatore, universis aliis, quas incolunt homines, terris, possidendorum redundantia usquequaque præstare. Hoc ita esse dicat.

VARIE LECTIONES.

⁹⁶⁹ Et tamen *ms. Vict.* sed tamen ⁹⁷⁰ Quem esse cogitarem *ms. omit.* esse ⁹⁷¹ Cum tamen ego *ms. Corb.* cum tamen esse ⁹⁷² Non qui esset... sed qui est *ms.* non quæ esset... sed quæ est ⁹⁷³ Possum illud *ms. Vict.* 13. posse illud ⁹⁷⁴ Aut aliud omnibus *ms.* aut aliquid omnibus ⁹⁷⁵ Quando illud *ms. Corb.* quando aut illud ⁹⁷⁶ Illud rem veram *ms. Corb. S. Mich. Vict. Thu.* illud secundum rem veram ⁹⁷⁷ Cogitare posse illud *ms. Vict. 3. Corb. Cist. edit. Col. 1612.* cogitare ⁹⁷⁸ Possem istud *ms. Vict. 13.* possum cogitare istud ⁹⁷⁹ Nequeam, potest ullam cogitari verum, siquidem *ms. Vict. Thu. Gem. S. Mich. Cist.* nequeam, nisi tantum secundum vocem, secundum quam solam aut vix aut nunquam potest ullum cogitari verum. Siquidem *ms. Corb.* nequeam, nisi tamen secundum vocem secundum quam solam aut vix aut nunquam potest illum cogitare. Verum siquidem ⁹⁸⁰ Cogitatione vera, verum ut ab *ms. Gem. Vict. Cister. Thu.* cogitatione veram, verum ut ab *ms. Corb.* cogitatione vera sit ab ⁹⁸¹ Secundum animi motum *ms. Corb.* animi motu ⁹⁸² Auditu vocis effectum *ms. Corb.* auditu vel vocis effectum *ms. Vict. 13.* auditu vocis effectum ⁹⁸³ Effingere: sibi: quod *ms.* effingere sibi: quod *ms. Corb.* effingere sibi: quid ⁹⁸⁴ Veritate potuerit *ms. Vict. 13.* veritate potuerit ⁹⁸⁵ Ab intellectu meo *ms.* in intellectu meo ⁹⁸⁶ Hoc de eo *ms.* hæc de eo ⁹⁸⁷ Jam esse dicitur in intellectu meo *ms. Corb.* jam dicitur intellectu meo ⁹⁸⁸ Quam autem et in re *ms. Corb.* Quod autem non solum in intellectu, sed et in re ⁹⁸⁹ Quia ubi fuerit quidquid est majus, in re illa erat: ac si per hoc *ms.* quia nisi fuerit quidquid est in re, majus illa erit: ac per hoc ⁹⁹⁰ Ad hoc respondeo, si esse dicendum: est in intellectu, quod secundum veritatem cujusque rei *ms. Vict. et Thu.* Adhuc respondeo. Si esse dicendum est in intellectu, quod secundum veritatem cujusquam rei *ms. Cister.* Ad hoc ego respondeo: si esse dicendum est in intellectu etc. *ms. Corb.* Respondeo. Sic enim dicendum est in intellectu quidem secundum veritatem cujusquam rei ⁹⁹¹ Et hoc in meo *ms.* et hoc in meo ⁹⁹² Non potest nullatenus *ms.* non potest ullatenus ⁹⁹³ Adhuc: penitus *ms. Cister. omit.* adhuc ⁹⁹⁴ Quod qui esse *ms. Thu.* quod si esse ⁹⁹⁵ Dicit hoc. *ms. Vict. 13.* esse dicit, sed hoc ⁹⁹⁶ Non erit omnibus minus *ms. Vict. Thu. Gem. Cister.* non erit omnibus majus ⁹⁹⁷ Ulla re *ms. Thu.* nulla re ⁹⁹⁸ Si dicendum est *ms. Corb.* Non dicendum est ⁹⁹⁹ Quando igitur *ms.* quomodo igitur ¹⁰⁰⁰ Quia constat *ms. Vict. 13. Cister.* quomodo igitur ¹⁰⁰¹ Eo usque negem adhuc dubitemve *ms. Corb.* adhuc dubitem, negemve ¹⁰⁰² Ut ne intellectu *ms.* ut ne in intellectu ¹⁰⁰³ Certum mihi necesse est *ms. Vict. 13. omit.* mihi ¹⁰⁰⁴ Alicubi majus ipsum *ms. Vict. 13. omit.* ipsum ¹⁰⁰⁵ Et tamen deinde ex *ms.* et tum demum ex ¹⁰⁰⁶ Vel potius ex *ms. omit.* ex ¹⁰⁰⁷ Hoc ita esse *ms. Vict. et Corb.* hæc ita esse